MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
FUNDAÇÃO JORGE DUPRAT FIGUEIREDO DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO

Informação nº 22/2024/GABINETE DPA/DPA

Assunto: Resultado final - Edital n. 07/2024.

1. A Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho - Fundacentro,
torna público o resultado final da avaliação e seleção do Edital n. 06/2024 para as candidaturas
homologadas, por posição de classificação e por ordem alfabética, para os Projetos com candidatos(as)
selecionados(as).

PROJETO ÁREA DE ATUAÇÃO NOME POSIÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL (MÉDIA)

Caminhos do
Trabalho Brasil -

UFMG
Medicina MATEUS ARRUDA

ALEIXO 1 50,3

Caminhos do
Trabalho Brasil -

UFJF
Medicina ALICE PEREIRA

DUQUE - DESISTÊNCIA

Caminhos do
Trabalho Brasil -

UFMG
Direito CAROL MATIAS

BRASILEIRO 1 62,0

Caminhos do
Trabalho Brasil -

UFMG
Direito ANDRÉ REZENDE

SOARES LINO 2 54,3

Caminhos do
Trabalho Brasil -

UFJF
Jurídica ANA CARLA SOUZA

FERREIRA 1 52,0

Caminhos do
Trabalho Brasil -

UFJF
Jurídica ALICE DIAS

CARVALHO 2 40,0

Caminhos do
Trabalho Brasil -

UFU
Jurídica PEDRO HENRIQUE

NUNES GENTIL 1 44,0

Caminhos do
Trabalho Brasil

Administração, Gestão
em políticas publicas

THALITA BARRETO
SARLO 1 53,7

Caminhos do
Trabalho Brasil

Administração, Gestão
em políticas publicas

LUCAS SOARES
LESSA 2 39,7

Caminhos do
Trabalho Brasil

Administração, Gestão
em políticas publicas JULIA CABRAL PIRES 3 38,0

Informação 22 (0292224)         SEI 47648.000608/2024-78 / pg. 1

Caminhos do
Trabalho Brasil

Administração, Gestão
em políticas publicas

ROSANA GUIDI
RIGOTTI 4 36,7

Caminhos do
Trabalho Brasil

Administração, Gestão
em políticas publicas

HELLENKARLA
RODRIGUES
FLORENCIO

5 26,0

Caminhos do
Trabalho Brasil

Administração, Gestão
em políticas publicas

INGRID APARECIDA
PEIXOTO DE BORBA 6 11,0

JOSÉ CLOVES DA SILVA
Presidente

(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por José Cloves da Silva , Presidente, em 20/09/2024, às 18:33,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.fundacentro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0292224 e o
código CRC 32BD0E70.

Referência: Processo nº 47648.000608/2024-78 SEI nº 0292224

Informação 22 (0292224)         SEI 47648.000608/2024-78 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.fundacentro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Informação 22 (0292224)